
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 1205/2012 

2012 m. gruodžio 14 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 802/2010 nuostatos dėl kompanijos veiklos rezultatų 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2009/16/EB dėl uosto valstybės kontrolės ( 1 ), 
ypač į jos 27 straipsnį, 

kadangi: 

(1) kompanijos veiklos rezultatai yra vienas iš bendrųjų para
metrų, pagal kurį galima įvertinti laivo rizikos lygį; 

(2) vertinant kompanijos veiklos rezultatus, reikia atsižvelgti 
į visų kompanijos laivyno laivų, inspektuotų Sąjungoje ir 
regione, kuriame taikomas Paryžiaus susitarimo memo
randumas dėl uosto valstybės kontrolės (Paryžiaus SM), 
trūkumų ir sulaikymų rodiklius; 

(3) įgyvendinimo taisyklės, skirtos apskaičiuoti kompanijos 
veiklos rezultatus, pagal kuriuos galima įvertinti laivo 
rizikos lygį, ir skelbtinų sąrašų sudarymo metodika išdės
tytos 2010 m. rugsėjo 13 d. Komisijos reglamente (ES) 
Nr. 802/2010, kuriuo įgyvendinamos Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/16/EB 10 
straipsnio 3 dalies ir 27 straipsnio nuostatos dėl kompa
nijų veiklos vertinimo ( 2 ); 

(4) vykdant inspektavimo duomenų bazės informacija 
pagrįstų sąrašų skelbimo modeliavimo bandymus pasi
rodė, kad Reglamente (ES) Nr. 802/2010 išdėstyta skel
bimo metodika turėtų būti labiau tikslinė; 

(5) todėl, siekiant padaryti aktualesnius kompanijų, kurių 
veiklos rezultatų lygis yra žemas arba labai žemas, sąra 
šus, reikia iš dalies pakeisti tų sąrašų sudarymo kriterijus, 
kad būtų orientuojamasi į kompanijų, kurių veiklos rezul
tatų lygis pats žemiausias, paviešinimą. Tai neturėtų 
pakeisti kompanijų veiklos rezultatų lygio, pagal kurį 
galima įvertinti laivo rizikos lygį, skaičiavimo; 

(6) į sąrašą reikia įtraukti tas žemo arba labai žemo veiklos 
rezultatų lygio kompanijas, kurių toks rezultatų lygis be 
pertraukos laikėsi 36 mėnesių laikotarpį iki pat skelbimo. 
Nuolat žemas veiklos rezultatų lygis tokį ilgą laikotarpį 
rodo, kad kompanija nenori arba nėra pajėgi pagerinti 
rezultatų lygį. Kadangi sąrašų skelbimas vykdomas 
remiantis tvarkomais duomenimis, kurie apima 36 mėne
sius kompanijų vykdytos veiklos rezultatų lygį, reikėtų 
suteikti pakankamai laiko iki pirmojo paskelbimo, kad 

THETIS duomenų bazėje būtų sukaupta pakankamai 
duomenų, kuriuos valstybės narės praneša pagal Direk
tyvą 2009/16/EB; 

(7) kurios kompanijos turi būti įtrauktos į sąrašus, nustatoma 
remiantis vien tik valstybių narių į inspektavimo 
duomenų bazę perduota ir patvirtinta informacija, 
laikantis Direktyvos 2009/16/EB 24 straipsnio 3 dalies. 
Tai informacija apie laivų inspektavimą ir inspektuojant 
nustatytus trūkumus ir sulaikymus. Tai ir laivo informa
cija (pavadinimas, TJO identifikavimo numeris, šaukinys 
ir vėliava), savininko arba tokio asmens kaip valdytojas ar 
laivo be įgulos frachtuotojas, kuris perėmė atsakomybę 
už laivo eksploatavimą ir visas Tarptautinio saugaus 
valdymo (angl. ISM) kodekse nurodytas pareigas bei atsa
komybę, asmenvardis. Taip kompanijos ir laivų, už 
kuriuos ji atsakinga, veiklos rezultatų lygis gali būti auto
matiškai stebimas inspektavimo duomenų bazėje ir 
sąrašai gali būti atnaujinami kasdien; 

(8) Komisijai turi būti sudaryta galimybė naudojantis auto
matinėmis inspektavimo duomenų bazės funkcijomis 
gauti iš jos aktualius duomenis, kad būtų galima nustatyti 
kompanijas, įtrauktinas į kompanijų, kurių veiklos rezul
tatas yra žemas arba labai žemas, sąrašą; 

(9) kompanijos veiklos vertinimo matricos nustatymo meto
dika yra pagrįsta kompanijos sulaikymo indekso ir 
trūkumų indeksų apdorojimu, kaip numatyta Reglamento 
(ES) Nr. 802/2010 priede; 

(10) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Jūrų 
saugumo ir teršimo iš laivų prevencijos komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) Nr. 802/2010 3 straipsnio 2 dalis pakeičiama 
taip: 

„2. Nuo 2014 m. sausio 1 d. EMSA savo viešoje interneto 
svetainėje skelbia ir kasdien atnaujina šią informaciją: 

a) kompanijų, kurių veiklos rezultatai per 36 mėnesius 
nuolat buvo labai žemi, sąrašą; 

b) kompanijų, kurių veiklos rezultatai per 36 mėnesius 
nuolat buvo žemi ar labai žemi, sąrašą; 

c) kompanijų, kurių veiklos rezultatų lygis per 36 mėnesius 
nuolat buvo žemas, sąrašą.“

LT L 347/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 12 15 

( 1 ) OL L 131, 2009 5 28, p. 57. 
( 2 ) OL L 241, 2010 9 14, p. 4.



2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2012 m. gruodžio 14 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2012 12 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 347/11


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1205/2012 2012 m. gruodžio 14 d. kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 802/2010 nuostatos dėl kompanijos veiklos rezultatų (Tekstas svarbus EEE)

